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Starostwo Powiatowe w Dębicy
ul. Parkowa 28, 39-200 Dębica

Powiat dębicki zajmuje niewiele ponad 776 km² i liczy 133 tys. mieszkańców. Leży w południowo-wschodniej Polsce, 
na pograniczu Kotliny Sandomierskiej i Pogórza Karpackiego. Graniczy od zachodu z powiatami tarnowskim i dąbrow-
skim, od północy - z mieleckim, od wschodu - z ropczycko-sędziszowskim, od południowego wschodu - ze strzyżow-
skim, od południa natomiast - z jasielskim. W skład powiatu wchodzą gminy: Brzostek, Pilzno, Czarna, Dębica, Jodłowa 
i Żyraków, a jego stolicą jest miasto Dębica.

Ziemia dębicka usytuowana jest na szlaku komunikacyjnym spinającym zachodnią i wschodnią granicę kraju. Znajduje 
się przy najdłuższej trasie europejskiej E40, która zaczyna się w Calais nad kanałem La Manche we Francji, a kończy 
się w Kazachstanie nad granicą z Chinami. Powiat dębicki posiada dwa zjazdy z autostrady A4: Dębica-Wschód oraz 
Dębica-Zachód, co umożliwia szybki dostęp do portów lotniczych Kraków–Balice i Rzeszów–Jasionka. Przebiega tu 
także linia kolejowa E30 łącząca Niemcy, Polskę i Ukrainę. 

Przez powiat przepływa rzeka Wisłoka. Ze względu a bogactwo fauny i flory wytyczono trzy rezerwaty przyrody: „Sło-
twinę” w gminie Pilzno, „Kamerę” w gminie Brzostek oraz „Torfy” w gminie Czarna, jak również obszary Natura 2000. 
Przez gminę Brzostek przebiega fragment Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego, a przez gminę Jodłowa 
część Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki. W lasach powiatu dębickiego występują zwierzęta objęte ochroną gatunko-
wą, m.in. puchacz. Najwyższe wzniesienie w powiecie to Klonowa Góra (488 m n.p.m.) w gminie Brzostek.

Powiat Dębicki
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Spotkania informacyjne, zbiórki oraz transport odzieży, artykułów spożywczych, higienicznych czy środków czystości 
– powiat dębicki od kilku miesięcy na różne sposoby stara się nieść pomoc i wsparcie sąsiadom z pogrążonej w woj-
nie Ukrainy. W ramach organizowanych działań pomocowych odbyło się m.in. spotkanie informacyjne dla obywateli 
Ukrainy, które zostało przygotowane przez Starostwo Powiatowe oraz Powiatowy Urząd Pracy w Domu Kultury MORS 
w Dębicy. Wszyscy zainteresowani mogli uzyskać informacje dotyczące warunków legalnego zatrudnienia w Polsce, 
świadczeń pomocy społecznej, opieki medycznej oraz bezpieczeństwa publicznego. Podczas bezpośrednich rozmów 
wiedzę z zakresu praw i obowiązków przysługujących osobom, które znalazły tu schronienie przed wojną, przekazy-
wali przedstawiciele Ochotniczego Hufca Pracy, Państwowej Inspekcji Pracy, lokalnych ośrodków pomocy społecznej, 
Zespołu Opieki Zdrowotnej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, policji, dębickiego ratusza, a także Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej. Wśród instytucji udzielających informacji byli przedstawiciele Wydziału Edukacji Staro-
stwa Powiatowego w Dębicy, którzy służyli pomocą w tematach dotyczących kształcenia dzieci i młodzieży. Cyklicznie 
organizowano również zbiórki w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Dębicy oraz transport zgromadzonej odzieży, ar-
tykułów spożywczych, higienicznych, środków czystości czy leków, a także produktów sfinansowanych przez członków 
Zarządu i Rady Powiatu i pracowników starostwa. W pomoc ukraińskim sąsiadom zaangażowała się także spora część 
młodzieży ze szkół ponadpodstawowych pozostających w zarządzie powiatu dębickiego. Na przykład uczennice z Ze-
społu Szkół Zawodowych Nr 1 im. J. Pawła II w Dębicy zajęły się szyciem opakowań na apteczki medyczne. Materiały 
tekstylne zostały przekazane szkole przez zaprzyjaźnione firmy. Wykonane opakowania trafiły do Urzędu Marszałkow-
skiego w Rzeszowie, a stamtąd do żołnierzy i cywilów walczących o wolność swojej ojczyzny. „Poprzez takie akcje chce-
my pokazać naszą solidarność, tym bardziej, że dzielimy szkolne ławki z  uczniami z Ukrainy” - mówiła polska młodzież 
z dębickiego „Mechanika”. – „Chociaż w ten sposób możemy im okazać nasze spontaniczne, bezinteresowne wsparcie.”

Podczas spotkania informacyjnego w Dębicy dla obywateli Ukrainy wszyscy zainteresowani mogli uzyskać informacje 
dotyczące warunków legalnego zatrudnienia w Polsce, świadczeń pomocy społecznej, opieki medycznej czy bezpieczeń-
stwa publicznego.

Zbiórka dla uchodźców z Ukrainy 
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